
Erasmus+ KA2 

projektu 

pieredze

Olga Krumpāne

MIKC DDMV Saules skola direktores vietniece 

attīstības jomā



Kas mēs esam?



SAULES SKOLA

Daugavpils pilsētas domes dibināta mācību iestāde, 

kas ietilpst Latvijas profesionālās kultūrizglītības 

sistēmā, kas nodrošina profesionālās ievirzes un 

profesionālo vidējo izglītību

Saules skola

Pēc stāvokļa uz 2022.gada 1.oktobri:

− Izglītojamo skaits profesionālās vidējās

izglītības programmās -198;

− Izglītojamo skaits Bērnu mākslas

skolā-339

− Pedagogu skaits – 63.

.    

Mākslu izglītības kompetences centrs «Daugavpils dizaina un mākslas vidusskola SAULES SKOLA». 



. 

Organizācijas attīstības 

vīzija:

„SAULES SKOLA””  ir starptautiski 

atzīta, moderna, prestiža  izglītības 

iestāde, viens no Latvijas mākslas 

un dizaina izglītības un inovāciju 

centriem. 

Audiovizuālā māksla un tehnoloģijas

Multimediju dizains

Mākslas

Interjera dizains

Apģērbu dizains

Audiovizuālā māksla un tehnoloģijas

Produktu dizains

Komunikācijas dizains

Mācību programmas:



KA2 projekti 

2022.gadāCREDI «From creative idea till creative entrepreneuship»

KA2- 202 –No radošās idejas līdz 

radošajai uzņēmējdarbībai 

2019-1-LV01-KA202-06043901

MultiGreen «Creative people for greener cities»

KA2- 220 – MULTIGREEN «Radoši cilvēki 

zaļākām pilsētām»
Nr. 2021-1-LV01-KA220-VET-00003030502

Nr. 2021-1-LT01-KA220-VET-000029739

KA2-220 – Gift(ED)

03



Kāpēc mēs 

piedalāmies KA2 

programmā?



Kāpēc Erasmus +KA2?

1

2

3

Efektīvs atbalsts profesionālo programmu īstenošanā

• Saturisks atbalsts

• Finanšu atbalsts

Idejas metodisko darbu izstrādei

Katra aktivitāte veicina pedagogu 

profesionālo pilnveidi un atbalsta 

pedagogus  jauno ideju meklējumos

Ilgtspējīgo sadarbības tīklu veidošana 

Partnerības starp skolām, uzņēmumiem, NVO 

balstās uz reālām aktivitātēm



Kā sākās mūsu 

ceļš KA2 

projektos?



2016.gads TCA Itālijā (Romā)

Uzsākta ilgtermiņa sadarbība ar 

Scuola d'arte applicata 'Andrea

Fantoni Fantoni (Bergamo, Itālijā)

2019.g. TCA Vācijā (Bad Neuenahr-Ahrweiler)

Iepazīšanās ar

Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä (Valkeakoske, 

Somija) un 1 EPAL NEAS IONIAS MAGNISIAS (Volosa, 

Grieķija)

Starptautiskās

Sadarbības

Pasākumi (TCA) -

unikāla iespēja 

atrast partnerus!

2019.Gads pirmais pieteikums KA2 

projektu konkursā!

2019.gads- noslēgts līgums ar VIAA 

un uzsākta PIRMĀ KA2 projekta 

īstenošana!!!



Kā rodas idejas 

projektiem 



Saules skolas attīstības stratēģiskās prioritātes:

− kvalitatīva un visa mūža garumā pieejama profesionālā izglītība mākslā un dizainā-

gan tradicionālajos, gan perspektīvajos radošajos sektoros;

− kultūras nozares aktuālām nepieciešamībām atbilstošas izglītības nodrošināšana, liekot

uzsvaru uz radošā potenciāla sasaisti ar zināšanām ekonomikā un uzņēmējdarbībā;

− ilgtspējīga dizaina principu, aprites ekonomikas ideju un tehnoloģiju iekļaušana

izglītības procesā.

Erasmus+ KA2 

projekti atbalsta 

prioritāro mērķu 

sasniegšanu!



KA2 projekta 

CREDI pieredze



KA2- 202 –CREDI «No radošās idejas līdz radošajai 

uzņēmējdarbībai»

Projekta ilgums: 02.09.2019-01.09.2022

Partneri: 

• Daugavpils dizaina un mākslas vidusskola “SAULES SKOLA” (LP)

• Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä (P1)

• 1 EPAL NEAS IONIAS MAGNISIAS (P2)

• La Scuola d'arte applicata 'Andrea Fantoni (P3)

Young people coming out of VET 

schools will be expected to be

capable of individual

entrepreneurship, start-ups and

inventing their own jobs



KA2- 202 –CREDI «No radošās idejas līdz radošajai 

uzņēmējdarbībai»

Projekta mērķis: sniegt metodisko atbalstu profesionālās izglītības iestādes 

pedagoģiskajam personālam un speciālistiem radošās uzņēmējdarbības 

mācīšanā, integrēt uzņēmējdarbības izglītības pamatus mācību aktivitātēs.

Projekta budžets: EUR 91766,00 (Erasmus+ 100% finansējums)

Build a 

business 

around your 

talent



2019 2021 2022 2022 2022

Projekta aktivitātes:



Daugavpils (Latvia) November 6-8, 2019: Session 1. BUILDING 
ENTREPRENEURIAL SKILLS IN VOCATIONAL SCHOOLS - Uzņēmējdarbības pamatu mācīšana 

profesionālās izglītības iestādēs katrā no 

partneru valstīm;

- Latvijas pieredze uzņēmējdarbības 

prasmju attīstībā vidusskolu, profesionālo 

skolu un augstskolu līmenī;

- Radošā domāšana ar Design Elevator un 

LIAA Daugavpils biznesa inkubatoru

- Tikšanās ar radošā biznesa pārstāvjiem 

(intervijas, braucieni, darbnīcas)



Valkeokoski (Finland) November 29 - December 4, 2021: Session 2. Training Entrepreneurial 
Mindset: challenges and approaches. PRODUCT DEVELOPMENT  

- Katrs no partneriem gatavo un novada atklāto stundu (radošo darbnīcu) par 

vienu no produkta attīstības posmu (klienta vajadzību izpēte, produkta dizains, 

iepakojuma dizains, uzlabojumi/attīstība, mārketings, finanšu vadība);

- Partnerskolu studenti veido multinacionālo klasi un piedalās mācīšanas 

uzdevumu testēšanā;

- Tikšanās ar radošā biznesa pārstāvjiem (intervijas, braucieni, darbnīcas)



Volos (Greece), March 13-19, 2022.  Session 3: Training Entrepreneurial Mindset: 
challenges and approaches. SOFT SKILLS FOR CREATIVE 
ENTREPRENEURSHIP

- Katrs no partneriem gatavo un novada atklāto stundu (radošo darbnīcu) 

par vienu no mūsdienu uzņēmēja prasmēm (komunikāciju, laika vadība, 

komandas darbs, problēmu risināšana)

- Partnerskolu studenti veido multinacionālo klasi un piedalās mācīšanas 

uzdevumu testēšanā;

- Tikšanās ar radošā biznesa pārstāvjiem (intervijas, braucieni, darbnīcas)



Daugavpils (Latvia), May 9-13, 2022.  Session 4: ENTREPRENEURSHIP IN VET: 
EFFICIENT AND CREATIVE METHODS

- Partnerskolu pedagogi vērtē radošo darbnīcu rezultātus, diskutē par 

uzņēmējdarbības mācīšanas izaicinājumiem;

- Pedagogi spriež par ieteikumiem un rekomendācijām citu skolu kolēģiem, 

izstrādā metodiskā līdzekļa- rokasgrāmatas struktūru un vienojas par saturu

- Tikšanās ar radošā biznesa pārstāvjiem (intervijas, braucieni, darbnīcas)



- Radošu uzņēmumu un VET skolu sadarbības tīkla izveide partnervalstīs;

- Metodiskais līdzeklis/ Handbook HANDBOOK FOR VET ON TEACHING 

ENTREPRENEURSHIP «GET OUT OF THE BOX»

https://issuu.com/saulesprojects/docs/credi_handbook_-_out_of_the_box

Projekta rezultāti

KA2- 202 –CREDI «No radošās idejas līdz radošajai 

uzņēmējdarbībai»



Pēcprojekta pārdomas jeb lessons learnt

«KULTŪRAS PROGRAMMAI» 

JĀBŪT RADOŠAI

UNIKĀLA IESPĒJA UZZINĀT 

SAVUS STUDENTUS UN 

KOLĒĢUS

NEVAJAG BAIDĪTIES NO PROJECT 

RESULTS/INTELLECTUAL INPUT

PROJEKTA MĀJAS LAPA IR 

VAJADZĪGA!

VADOŠAIS PARTNERIS – PROJEKTA  

MAMMA

SPĒLES NOTEIKUMI 

JĀDEFINĒ PIRMAJĀ DIENĀ 

PUBLICITĀTEI IR JĀPIEVĒRŠ 

LIELĀKA UZMANĪBA



Vadības triki un 

rīki



Padomi☺

Kopīgotā Failu sistēma (Google Drive and Microsoft Teams)

Pieraksti un piezīmes (PM, MoM and Follow up)

Pienākumu sadale un deleģēšana

Regulāri kontakti ( Stay in Touch)

Partnerskolu vadības iesaistīšana aktivitātēs



Pieraksti un 

protokoli

• Jebkuras tikšanās 

(formālās, neformālās, 

klātienē vai tiešsaistē) ir 

jāprotokolē;

• Jāvienojas par protokolu 

formu;

• Projekta mācību 

grāmata jeb Project 

Manual ir jāizveido 

projekta pirmajās dienās 

(formāts varbūt 

formalizēts vai 

prezentācijas veidā)



Projekta 

Failu 

sistēma

• jāizveido skaidra un 

funkcionāla sistēma ar 

vienkāršāku dokumentu 

identifikāciju;

• jāvienojas par piekļuves 

tiesībām;

• jānodrošina regulāra 

lietošana;

• jāveic arhivēšana pēc 

projekta noslēguma



Regulārie 

kontakti

• Jāizstrādā un jāsaskaņo 

komunikācijas noteikumi;

• Jāparedz formālā komunikācija 

(iesaistītas personas, 

regularitāte un kanāli)

• Jāparedz operatīva 

komunikācija (Messenger, 

WhatsApp vai citas čatu 

platformas)

• Jāizmanto jebkāda iespēja 

komunicēt neformāli!



Pienākumu 

sadale/ 

Deleģēšana

• Katram partnerim jāapzinās viņa loma 

kopējo mērķu sasniegšanā;

• Katram partnerim jāzina sava 

atbildības joma un «brīvības robežas»;

• Katram partnerim jāzina kad un kas 

viņam jādara;

• Pirms katra pasākuma/aktivitātes 

jāveido Event Program/Event File, kur 

dienas kārtība ir tikai viena no 

sadaļām;



Skolas vadības 

iesaistīšana

• Jāveido Uzraudzības grupa 

jeb Steering Commitee;

• Jāiesaista vadības pārstāvji 

projekta aktivitātēs –

administratīvais atbalsts 

garantēts!



Citi īstenojamie 

KA2 projekti 



- 25 dizaina produktu promo filmas;

- Metodiskais līdzeklis/ Manual «Effective videomaking for designers»

Projekta rezultāti (līdz 31.12.2023)

KA2- 220 – MULTIGREEN «Radoši cilvēki zaļākajām pilsētām»



- Web platforma ilgtspējīgā dizaina kopienai

- Mācību kurss (160 stundas) «Ilgtspējība dizainā un amatniecībā»

Projekta rezultāti (līdz 31.12.2023)

KA2- 220 – Gift(ed)



Nebaidieties eksperimentēt.

Uzņemieties KA2 projekta 

koordinatora lomu!



• Virza projektu viņa organizācijai izdevīgākajā ceļā;

• Saņem lielāku vadības granta budžetu;

• Sadarbojoties ar NA (VIAA) var izvēlēties optimālāko risinājumu 

problēmsituācijā;

• Kontrolē finanšu plūsmas.

Koordinatora lomas 

«plusi»?

Koordinators





THANK YOU

Olga Krumpāne +37126493725

WWW.SAULES.LV

Facebook – https://www.facebook.com/saulesskola

Instagram – https://instagram.com/saulesskola

Youtube - https://www.youtube.com/c/PIKCDDMVSaulesSkola

http://www.saules.lv/
http://www.saules.lv/
https://www.facebook.com/saulesskola
https://instagram.com/saulesskola
https://www.youtube.com/c/PIKCDDMVSaulesSkola

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35

